
Sprinter_01

Sprinter 
150/150M/250M
User Manual

Version 1.0

EN, JA, ZH, KO, RU, PL, HU, 
EL, CZ, TR, SR



1Wst p Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Instrukcja obs!ugi (Polski)

1. Wst p
Zakup
Gratulujemy zakupu nowego niwelatora elektronicznego marki 
Leica Geosystems. Urz dzenie sprawia, !e prace dotycz ce 
poziomowania b"d  #atwiejsze i szybsze na ka!dym placu budowy.

Produkt
Niniejsza instrukcja zawiera wa!ne wskazówki 
bezpiecze$stwa oraz instrukcje dotycz ce 
konfiguracji i obs#ugi urz dzenia. Dalsze 
informacje dost"pne s  w rozdziale "12. 

Wskazówki bezpiecze$stwa".
Przed rozpocz"ciem korzystania z urz dzenia nale!y dok#adnie 
przeczyta% Instrukcj" Obs#ugi.
Dane identyfikacyjne produktu
Model i numer seryjny produktu s  zaznaczone na tabliczce danych 
znamionowych
Nale!y wpisa% model i numer seryjny do instrukcji i zawsze 
podawa% te informacje, kontaktuj c si" z przedstawicielstwem lub 
autoryzowanym serwisem naprawczym firmy Leica Geosystems.
Typ: ____________ Nr seryjny: ____________

Zakres obowi"zywania niniejszej instrukcji 
Niniejsza instrukcja obs#ugi dotyczy urz dzenia Sprinter 150/150M/
250M. 

 Cz"&ci dotycz ce wy# cznie urz dzenia Sprinter 150M/
250M s  oznaczone gwiazdk  (*).

Znaki towarowe
Prawa w#asno&ci dotycz ce poszczególnych znaków towarowych 
nale!  do firm, które s  ich w#a&cicielami
Dost pna dokumentacja

Symbole
Symbole u!ywane w niniejszej instrukcji maj  nast"puj ce znaczenie:

m NIEBEZPIECZE#STWO
Oznacza sytuacj" stanowi c  bezpo&rednie zagro!enie 

!ycia lub ryzyko odniesienia powa!nych obra!e$.

m OSTRZE$ENIE
Oznacza potencjalnie niebezpieczn  sytuacj" lub u!ywanie 

produktu niezgodne z przeznaczeniem, które mo!e prowadzi% do 
zagro!enia !ycia lub odniesienia powa!nych obra!e$.

m UWAGA
Oznacza potencjalnie niebezpieczn  sytuacj" lub u!ywanie 

produktu niezgodne z przeznaczeniem, które mo!e prowadzi% do 
odniesienia obra!e$ i/lub powa!nych szkód maj tkowych, strat 
finansowych lub zanieczyszczenia &rodowiska.

 Postanowienia tych paragrafów musz  by% &ci&le 
przestrzegane, poniewa! od tego zale!y mo!liwo&% 
wykorzystywania produktu w sposób w#a&ciwy i wydajny.

Nazwa Opis

Instrukcja 
obs#ugi 
Sprinter 150/
150M/250M

Wszystkie zalecenia dotycz ce podstawowej obs#ugi 
urz dzenia zosta#y zamieszczone w tej Instrukcji 
Obs#ugi. Instrukcja zawiera opis urz dzenia, jego 
dane techniczne oraz wskazówki bezpiecze$stwa



2Cz %ci urz"dzenia Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Spis tre%ci

1. Wst"p ................................................................................ 1

2. Cz"&ci urz dzenia ............................................................. 2

3. Przygotowanie do wykonywania pomiarów....................... 3

4. Interfejs u!ytkownika......................................................... 4

5. Zestaw znaków.................................................................. 9

6. Obs#uga............................................................................. 9

7. Przesy#anie danych DataLoader* .................................... 15

8. Sprawdzenie i wyrównywanie ......................................... 16

9. Komunikaty b#"du............................................................ 18

10. Komunikaty obs#ugi ......................................................... 19

11. Konserwacja i transport................................................... 21

12. Wskazówki bezpiecze$stwa............................................ 22

13. Dane techniczne.............................................................. 29

14. Gwarancja mi"dzynarodowa, 
umowa licencyjna oprogramowania........................................ 32

15. Indeks.............................................................................. 32

2. Cz %ci urz"dzenia

Opakowanie zawiera nast puj"ce elementy: 
Urz dzenie Sprinter, baterie (4x), klucz sze&ciok tny, instrukcja 
obs#ugi, pasek, p#yta CD* (zawieraj ca oprogramowanie 
DataLoader), kabel USB*.

a) 'ruba precyzyjnej regulacji po#o!enia 
w pionie

b) Komora baterii z gniazdem dla kabla USB.
c) Poziomnica okr g#a
d) Celownik
e) Pokr"t#o regulacji ogniskowej

f) Uchwyt
g) Okular
h) Wy&wietlacz LCD
i) Podstawa
j) 'ruba 

poziomowania nogi

a

j

i

h

g

f

e

d

b

c

Sprinter 01



3Przygotowanie do wykonywania pomiarów Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Akcesoria
Statyw, #ata aluminiowa (w zale!no&ci od regionu), #ata z w#ókna 
szklanego (w po# czeniu z urz dzeniem Sprinter 250M zapewnia 
dok#adno&% 0,7 mm). (wyposa!enie opcjonalne: os#ona 
przeciws#oneczna, 4 akumulatorki i #adowarka)

3. Przygotowanie do wykonywania pomiarów
3.1 Wymiana baterii
Nale!y w#o!y% 4 baterie typu AA zgodnie z oznaczeniami plus i 
minus zamieszczonymi na obudowie.

 Nale!y zawsze wymienia% ca#y zestaw baterii!

 Nie nale!y u!ywa% równocze&nie baterii starych i nowych.

 Nie nale!y u!ywa% równocze&nie baterii ró!nych 
producentów lub typów.

3.2 Ustawianie przyrz"du
Poziomowanie
• Ustawi% statyw. Roz#o!y% nogi urz dzenia na odpowiedni  

d#ugo&% w taki sposób, aby g#owica statywu znajdowa#a si" 
mniej wi"cej w poziomie. Mocno oprze% nogi statywu na ziemi, 
aby zapewni% stabilno&%.

• Za#o!y% przyrz d na statywie, wkr"caj c &rub" statywu w 
podstaw" przyrz du.

• Pos#uguj c si" trzema &rubami poziomuj cymi, wypoziomowa% 
urz dzenie w taki sposób, aby p"cherzyk poziomnicy znajdowa# 
si" w po#o!eniu &rodkowym.

Regulacja okularu
Wycelowa% teleskop w stron" jednolitej, jasnej powierzchni, takiej 
jak &ciana lub kartka papieru. Przekr"ca% okular a! do chwili, kiedy 

krzy!uj ce si" kreski b"d  ostre lub oddzielone.
Regulacja ostro%ci obrazu docelowego
Za pomoc  wizjera wycelowa% obiektyw na #at". Przekr"ci% &rub" 
precyzyjnej regulacji w poziomie a! do chwili, kiedy #ata znajdzie si" 
dok#adnie w &rodku pola widzenia, a nast"pnie ustawi% ostro&% za 
pomoc  pokr"t#a regulacji ogniskowej. Upewni% si", !e obraz #aty 
mierniczej oraz siatki jest ostry.
W!"czy& zasilanie
Urz dzenie jest gotowe do przeprowadzenia pomiarów.

 Porady techniczne: 
• Nale!y zawsze najpierw sprawdzi% i wyeliminowa% ewentualne 

b#"dy elektroniczne i optyczne linii celowej, nast"pnie poziomnicy 
ko#owej w urz dzeniu, a na koniec #aty mierniczej: przed 
rozpocz"ciem prac w terenie, kiedy urz dzenie by#o 
przechowywane przez d#u!szy czas oraz po d#u!szym transporcie. 

• Elementy optyczne powinny zawsze by% czyste. Zabrudzenie 
lub kondensacja mo!e spowodowa% b#"dy pomiaru. 

• Przed rozpocz"ciem pracy odczeka%, a! urz dzenie przystosuje 
si" do temperatury otoczenia (ok. 2 minut na ka!de °C ró!nicy 
temperatur). 

• Unika% przeprowadzania pomiarów przez szyb". 
• Poszczególne odcinki #aty mierniczej musz  by% ca#kowicie 

roz#o!one i odpowiednio zabezpieczone. 
• Dotykanie górnej cz"&ci statywu mo!e spowodowa% wibracje 

urz dzenia pod wp#ywem wiatru. 
• Nale!y u!ywa% pokrywki obiektywu do przykrywania go w 

przypadku silnego &wiat#a. 
• Obszar pomiarowy #aty mierniczej powinien by% równomiernie 

o&wietlony - w przypadku ciemno&ci nale!y u!y% odpowiedniego 
reflektora.



4Interfejs u'ytkownika Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

4. Interfejs u'ytkownika

Sprinter_09

ESC

c f

d e
Sprinter_08

b

a

Przycisk Symbol Funkcje pierwszego poziomu Funkcje drugiego poziomu

a) W#./Wy#. W# czanie i wy# czanie zasilania BRAK

b) POM. Przycisk spustowy wykonywania 
pomiaru

Wcisn % i przytrzyma% przez 3 sekundy, aby uruchomi% lub zatrzyma% 
pomiar &ledzenia / czasu*

c) Wysoko&% / 
Odleg#o&%

Zmiana pomi"dzy wy&wietlaniem 
wysoko&ci oraz odleg#o&ci

Przesuwanie kursora w gór" (w trybie Menu / Ustawienia), prze# czanie 
pomi"dzy punktem po&rednim I a prostym F w programie niwelacji 
odcinkaBIF*



5Interfejs u'ytkownika Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Tryby

d) dH Pomiar ró!nicy wysoko&ci i 
elewacji

Przesuwanie kursora w dó# (w trybie Menu / Ustawienia)

e) MENU Aktywacja i wybór ustawie$ Przycisk ENTER u!ywany do zatwierdzania

f) Pod&wietlenie Pod&wietlenie wy&wietlacza LCD Przycisk ESC do zamykania programu / aplikacji lub wyj&cia z ustawie$ (w 
trybie Menu / Ustawienia)

Przycisk Symbol Funkcje pierwszego poziomu Funkcje drugiego poziomu

Tryby pomiaru Ró!nica w dwie strony*

MENU Ró!nica w jedn  stron" *

Tryby regulacji Ró!nica BIF *

'ledzenie Wykop-nasyp *

Ustawienia Ró!nica wysoko&ci

Przedzia# pomiaru / zegar w# czony 
*

MEAS BF BF

MENU BFFB BFFB BFFB BFFB BFFB

ADJ BIF BIF BIF

TRK

SET dH



6Interfejs u'ytkownika Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Ikony

Wy%wietlane symbole pomiaru i danych

Pod&wietlanie LCD W(. Ikona pokazuj ca poziom na#adowania baterii

Tryb pomiaru z #at  miernicz  w pozycji pionowej Dane zapisane do pami"ci wewn"trznej *

Tryb pomiaru z #at  odwrócon Ostrze!enie dotycz ce nachylenia WY(.

Zasilanie zewn"trzne pod# czone * Funkcja u&rednienia pomiaru w# czona

PtNr: / Rp.: Nr punktu * / Nr repera * Zmierzona wysoko&% #aty mierniczej

H repera: Wysoko&% repera Zmierzona odleg#o&%

dH: Ró!nica wysoko&ci Roznica wysokosci srednia w BFFB *

Wys.: Wysoko&% Nasyp / zwi"kszenie wysoko&ci dla osi gni"cia 
wysoko&ci projektowej *

H proj.: Wysoko&% projektowa * Wykop / zmniejszenie wysoko&ci dla osi gni"cia 
wysoko&ci projektowej *

dH:



7Interfejs u'ytkownika Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Menu ustawie(

Menu Opcje wyboru (podopcje) Opis

1. Program* Niwelacja odcinka (BIF, BF, BFFB) Wybór metody niwelacji odcinka.

 Kolejno&% celowania i wykonywania pomiarów podczas 
niwelacji odcinka jest okre&lona wyró!nionymi literami 
odpowiednich ikon funkcji niwelacji odcinka.

Wykop -nasyp Aplikacja wykop-nasyp.

2. Punkt po&redni* W(. / WY(. W# cz / wy# cz punkt po&redni podczas niwelacji odcinka BIF.

3. Wpisywanie PtNr* Wpisywanie Nr punktu u!ytkownika.

4. Wpisywanie H rep. Wpisywanie wysoko&ci odniesienia repera.

5. Wpisywanie H proj.* H projektowa w aplikacji Wykop-Nasyp.

6. Mened!er danych* Przegl danie Przegl danie zapami"tanych danych / usuwanie zapami"tanych 
danych poprzez wci&ni"cie przycisku ENTER. 

Transmisja (GSI / ASCII) Przesy#anie zapami"tanych danych do komputera PC za pomoc  # cza 
RS232, w formacie GSI-8 lub ASCII.

Usuwanie wszystkich danych Usuwanie wszystkich danych zapisanych w pami"ci wewn"trznej.

7. Zapis* Pami"% Dane pomiarowe zapisane w pami"ci wewn"trznej.

 W aplikacji niwelacji odcinka tryb zapisu musi zosta% ustawiony 
przed wykonaniem pierwszego pomiaru do punktu wstecz.

Wy#. Pomiar nie zapisany.

Zewn. Pomiar zapisany do urz dzenia zewn"trznego w formacie GSI-8 za 
po&rednictwem kabla RS 232.

8. Korekta Program wyrównywania.

9. Odwrócona #ata ON [odwrócona], OFF [normalna], AUTO 
[automatyczne rozpoznawanie ustawienia #aty]

Ustawienie trybu rozpoznawania ustawienia #aty.



8Interfejs u'ytkownika Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

10.Ustawienia Kontrast (10 poziomów) Ustawienie kontrastu wy&wietlacza LCD.

Jednostka (M, stopy mi"dzynar., stopy USA, 
stopy w odst"pach 1/16 cala)

Ustawienie jednostki.

Wy# czanie automatyczne (W(. 15 min./
WY(.)

W(. 15 min., urz dzenie zostanie automatycznie wy# czone po up#ywie 
15 minut od ostatniego wci&ni"cia przycisku. WY(., urz dzenie nie 
b"dzie wy# czane automatycznie.

Zaokr glenie (standardowe / dok#adne) Ustawienie wy&wietlania odczytu minimalnego.
W jednostkach metrycznych: 
• Standardowe = 0,001 m dla wysoko&ci i 0,01 m dla odleg#o&ci
• Precyzyjne = 0,0001 m dla wysoko&ci i 0,001 m dla odleg#o&ci
W stopach (mi"dzynarodowych i ameryka$skich): 
• Standardowe = 0,01 stóp dla wysoko&ci i 0,1 stóp dla odleg#o&ci
• Precyzyjne = 0,001 stóp dla wysoko&ci i 0,01 stóp dla odleg#o&ci
W stopach w 1/16 cala: 
• Precyzyjne i standardowe = stopy-cale-1/16 cala dla wysoko&ci i odleg#o&ci

D)wi"k (W(. / WY(.) Ustawienie sygna#u d)wi"kowego wci&ni"cia przycisku.

RS 232* (Baudurate: 1200, 2400, 4800, 
9600, 19200, 38400; Parity: None, Odd, 
Even; Stop bit: 1, 2; Data bit: 7, 8)

Ustawienia komunikacji dla interfejsu RS 232.

Ostrze!enie pochylenia (W(. / WY(.) Ustawienie elektronicznego ostrze!enia w przypadku pochylenia.

Pod&wietlenie (W(. / WY(.) Ustawienie pod&wietlenia.

U&rednianie Liczba wprowadzonych pomiarów dla funkcji u&redniania.

J"zyk (lista wyboru j"zyka interfejsu u!ytkownika) Ustawienie j"zyka interfejsu u!ytkownika.

Zegar* Wprowadzenie przedzia#u czasowego pomiaru 00 godz. 00 min. 
(dotyczy wy# cznie funkcji wysoko&ci/odleg#o&ci).

 Wci&nij wysoko&% / odleg#o&% lub dH lub pod&wietlanie lub przycisk 
menu. Wy&wietlony zostanie komunikat "zako$czenie &ledzenia". 

Menu Opcje wyboru (podopcje) Opis



9Zestaw znaków Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

5. Zestaw znaków
Wysoko%& repera (H Repera), Wysoko%& projektowa* (Hpro)
Wpisywana wysoko&% repera i wysoko&% projektowa mog  
zawiera% znaki 0 ~ 9, spacje, przecinek, separator 1/16 cala oraz 
znaki "+" i "-".
Nr punktu* (PtNr)
Wpisywany nr punktu mo!e zawiera% znaki alfanumeryczne a ~ z, 
0 ~ 9 i spacje.
Akceptacja znaku w warto%ci bie'"cej
Je!eli !adne znaki wpisu nie s  zmieniane, nale!y wcisn % ENTER, 
aby zatwierdzi% stary wpis.
Usuwanie warto%ci ze wszystkich pól
Nale!y zaznaczy% pierwsze pole wprowadzania danych za pomoc  
przycisku "SPACJA" i wcisn % ENTER, aby usun % ca#  wpisan  
warto&%.
Aby odrzuci& wprowadzon" warto%& 
Nale!y wcisn % ESC, aby przywróci% poprzedni  warto&%.
Zwi kszenie nr punktu
Nr punktu b"dzie automatycznie zwi"kszany o 1, pocz wszy od 
ostatniego numeru punktu, je!eli pole numeru punktu nie b"dzie 
zmieniane r"cznie.

6. Obs!uga
Pomiar wysoko%ci i odleg!o%ci (elektroniczny)
Przyk#adowy pomiar elektroniczny:

 Nale!y zawsze kierowa% 
urz dzenie na &rodek #aty 
mierniczej i ustawi% ostro&% 
obrazu, aby zapewni% 
dok#adno&% pomiaru.

6.1 Pomiar wysoko%ci i odleg!o%ci

Tryb oczekiwania 
na pomiar

Pomiar w toku Pomiar wysoko&ci i 
odleg#o&ci

Krok Przycisk Opis

1. Wcisn %, aby w# czy% urz dzenie. Wy&wietlane jest 
logo firmy Leica, a nast"pnie urz dzenie przechodzi 
do ustawionego domy&lnie trybu oczekiwania.

2. Wycelowa% w stron" #aty i ustawi% ostro&%. 
Delikatnie wcisn % przycisk pomiaru, aby 
rozpocz % pomiar.

3. Wy&wietlana jest zmierzona wysoko&% i 
odleg#o&%.

:  _ _ _ _ _

:  _ _ _ _ _

:  >>>>

:  >>>>

MEAS

:   1.235 m
:           5.68 m



10Obs!uga Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

6.2 Pomiar roznicy wysokosci i pomiar H (pami & wewn trzna nie jest w!"czona)

Pomiar do repera z 
komunikatem 
potwierdzenia

Pomiar w toku Wy&wietlanie 
pomiaru do repera

Komunikat 
potwierdzenia 
pomiaru do celu

Pomiar w toku Wy&wietlanie 
wyniku pomiaru i 
danych 
porównawczych

H: 

Pomiar repera
Aby zmienić idź do Menu

dH

100.038m :  >>>>

:  >>>>

MEAS dH

:   1.235 m
:           5.68 m

dH

Pomiar !

    >>>>

    >>>>

:

:

MEAS
H:

dH:
H:         

dH: 

99.138 m

- 0.900 m

  2.135 m

  31.11 m

:

:

dH

Krok Przycisk/
ekran

Opis

1. Wcisn % przycisk, aby uruchomi% funkcj" 
ró!nicy wysoko&ci i H.

2. Komunikat "Pomiar. repera" zostanie 
wy&wietlony wraz z warto&ci  H.

3. Wcisn % przycisk pomiaru, aby rozpocz % 
pomiar w stosunku do #aty odniesienia / 
repera.

4. Wy&wietlany jest wynik pomiaru wysoko&ci 
odniesienia oraz odleg#o&ci wraz z 
komunikatem "Pomiar !"z potwierdzeniem.

5. Wcisn % ponownie przycisk pomiaru, aby 
rozpocz % pomiar w odniesieniu do celu.

6. Wy&wietlane s  nast"puj ce wyniki 
pomiarów:- H celu (H), Roznica wysokosci 
celu (dH) w stosunku do #aty odniesienia, 
wysoko&% i odleg#o&% celu.



11Obs!uga Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

6.3 Pomiar Wykop-Nasyp* (pamiêæ wewnêtrzna w³¹czona)

Pomiar do repera z 
komunikatem 
potwierdzenia

Przej&cie do menu 
aktualizacji 
wysoko&ci 
projektowej

Wy&wietlanie 
pomiaru do repera

Komunikat 
potwierdzenia 
pomiaru do celu

Wy&wietlanie 
wyniku pomiaru do 
celu

Rp.:
H:
Hpro:

            BM1

   100.038m

      0.000m

Pomiar repera
Zmień PtNr,Hrep,Hproj

RfNr:
H:
Hpro.:

            BM1

   100.038m

   100.500m

Pomiar repera
Zmień PtNr,Hrep,Hproj

: 

:

Rp.:                 BM1

       1.235m

        5.68m

Pomiar !

PtNr:         

H: 

SLAB 1

99.563 m

  1.710 m

  0.937 m

:

Krok Przycisk/
ekran

Opis

1. Wcisn % przycisk Menu i wybra% aplikacj" 
Wykop-Nasyp w pod-menu programu.

2. Wy&wietlany jest komunikat "Pomiar repera" 
z wpisan  warto&ci  H repera oraz H 
projektow . 

3. Wcisn % przycisk pomiaru, aby rozpocz % 
pomiar w stosunku do #aty odniesienia / 
repera.

4. Wy&wietlany jest wynik pomiaru wysoko&ci 
odniesienia oraz odleg#o&ci wraz z 
komunikatem "Pomiar !" potwierdzenia.

5. Wcisn % ponownie przycisk pomiaru, aby 
rozpocz % pomiar do celu.

6. Wy&wietlane s  nast"puj ce rezultaty: H celu 
(H) / elewacja, wysoko&% celu oraz warto&% 
Wykop-Nasyp przy celu w odniesieniu do H 
projektowej / wysoko&ci projektowej.



12Obs!uga Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

6.4 Pomiar niwelacji odcinka BIF* (pami & wewn trzna w!"czona)

Pomiar do pkt wstecz z 
komunikatem 
potwierdzenia

Wy&wietlanie pomiaru do 
pkt wstecz z komunikatem 
potwierdzenia

Pomiar do pkt w przód z 
komunikatem 
potwierdzenia

Przej&% do menu "Punkt 
posredni" i wybra% W(. lub 
wcisn % przycisk wysoko&% 
i odleg#o&%, aby rozpocz % 
pomiar do punktu 
po&redniego

Wynik pomiaru do 
punktu 
po&redniego z 
komunikatem 
potwierdzenia

Pomiar do nast"pnego 
punktu po&redniego i 
komunikat z zapytaniem

Przej&% do menu "Punkt 
posredni" i wybra% W(. lub 
wcisn % przycisk wysoko&% 
i odleg#o&%, aby rozpocz % 
pomiar do pkt w przód

Wy&wietlanie pomiaru do 
pkt w przód z komunikatem 
potwierdzenia

Pomiar do pkt wstecz 
nast"pnego punktu zmiany 
z komunikatem 
potwierdzenia

    1 PtNr: 
120.000m H:

Mierz do pkt wstecz
Aby zmienić idź do 
Menu

B I F 

1 

: 
: 

1.417 m 
28.35 m 

PtNr: 

Akcept.

B I F 

: 
: 

PtNr:
H:   _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

    2 

B I F 

/ MenuB I F

: 
: 

PtNr:
H:   _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

RD1 

B I F 

/ MenuB I F

: 
: 

PtNr:
H: 119.317m 

2.100m 
30.617m 

    RD1 

Akcept.

B I F 

: 
: 

PtNr:
H:   _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

RD2 

B I F 

/ MenuB I F

: 
: 

PtNr:
H:   _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

2 

B I F 

/ MenuB I F

: 
: 

PtNr:
H: 119.894m 

1.523m 
30.76m 

    2 

Akcept.

B I F 

: 

: 

PtNr :                    2

  _ _ _ _ _m 

  _ _ _ _ _m 

Pomr/Menu

B I F 



13Obs!uga Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

6.5 Pomiar roznicy w dwie strony*

Krok Przycisk/
ekran

Opis

1. Inicjalizacja metody BIF.

2. Rozpocz"cie pomiaru do repera.

3. Wy&wietlany jest wynik pomiaru do pkt 
wstecz.

4. Aby rozpocz % pomiar 'Punktu 
posredniego', nale!y przej&% do menu i 
ustawi% 'Punkt po&redni' jako W(. lub 
wcisn % przycisk Wysoko&% i Odleg#o&%.

5. Wy&wietlany jest wynik pomiaru punktu 
po&redniego.

6. Przej&% do menu 'Punkt posredni' i wybra% 
WY(. lub wcisn % przycisk wysoko&% i 
odleg#o&%, a nast"pnie wykona% pomiar do 
#aty pkt w przód.

7. Wy&wietlany jest wynik pomiaru do pkt w 
przód.

8. System od&wie!a w trybie oczekiwania 
wy&wietlan  warto&% pomiaru do pkt 
wstecz nast"pnego punktu zmiany.

Krok Przycisk/ekran Opis

1. Inicjalizacja metody BF

2. Inicjalizacja pomiaru do repera

3. Wy&wietlany jest wynik pomiaru do pkt 
wstecz. 

4. Pomiar do #aty pkt w przód.

5. Wy&wietlany jest wynik pomiaru do pkt w 
przód.

6. System od&wie!a w trybie oczekiwania 
wy&wietlan  warto&% pomiaru do pkt 
wstecz nast"pnego punktu zmiany.

Krok Przycisk/
ekran

Opis



14Obs!uga Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

6.6 Pomiar roznicy w jedna strone BFFB*

 Srednia wysoko&ci dla pkt w przód i wstecz przy 
wykorzystaniu metody roznicy w jedna strone 
BFFB.

6.7 Pomiar czasu*
Nale!y ustawi% odst"p czasu pomiaru w pozycji 00 godz.:00 min w 
Menu\Ustawienia\Zegar. Wcisn % i przytrzyma% przycisk pomiaru 
przez 3 sekund, aby rozpocz % pomiar czasu. Ikona zegara 
zostanie wy&wietlona w lewej górnej cz"&ci ekranu LCD, wskazuj c 
bie! cy tryb pomiaru. Aby zatrzyma% pomiar czasu, nale!y wcisn % 
i przytrzyma% przycisk pomiaru przez 3 sekundy. 

Krok Przycisk/ekran Opis

1. Inicjalizacja metody BFFB.

2. Rozpocz"cie pomiaru do repera.

3. Wy&wietlany jest wynik pomiaru do pkt 
wstecz. 

4. Pomiar do pkt w przód.

5. Wy&wietlany jest wynik pomiaru do pkt w 
przód. 

6. Pomiar pkt w przód do #aty (drugi punkt).

7. Wy&wietlany jest wynik pomiaru pkt w 
przód (drugi punkt).

8. Pomiar pkt wstecz do #aty (drugi punkt).

9. Wy&wietlany jest wynik pomiaru pkt 
wstecz (drugi punkt).

10. System wy&wietla raport z pomiaru 
bie! cego 'Punktu zmiany'. Nale!y 
wcisn % przycisk ENTER, aby 
zaakceptowa% wynik.

11. System od&wie!a w trybie oczekiwania 
wy&wietlan  warto&% pomiaru do pkt 
wstecz nast"pnego punktu zmiany.

Krok Przycisk/ekran Opis

dH



15Przesy!anie danych DataLoader* Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

7. Przesy!anie danych DataLoader*
1. Dwukrotnie klikn % lewym przyciskiem myszy plik instalacyjny 

Sprinter_Dataloader .exe (domy&lnie oprogramowanie 

DataLoader jest instalowane w folderze C: \ Program files \ 

Leica-Geosystems).

2. Pod# czy% kabel USB do gniazda znajduj cego si" w komorze 

baterii urz dzenia, a wtyczk" USB do portu USB komputera 

PC.

3. W# czy% zasilanie urz dzenia i zaczeka% na dwukrotny d)wi"k 

- ikona USB zostanie wy&wietlona na ekranie LCD urz dzenia.

4. Uruchomi% oprogramowanie DataLoader z domy&lnego 

foldera C: \ Program files \ Leica-Geosystems.

5. Klikn % lewym przyciskiem myszy przycisk 'USB Connect' w 

programie DataLoader - wy&wietlone zostan  dane, dotycz ce 

pod# czonego urz dzenia.

6. Klikn % lewym przyciskiem myszy przycisk 'Data Listing' / 

'Field Book' w oknie Data Export, aby przes#a% dane z 

urz dzenia do komputera PC w postaci pliku Ms-Excel ®.

 Szczegó#y dotycz ce programu DataLoader oraz instrukcje 
przesy#u danych dla RS 232 dost"pne s  na p#ycie CD* 
urz dzenia Sprinter.



16Sprawdzenie i wyrównywanie Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

8. Sprawdzenie i wyrównywanie

8.1 Elektroniczna korekta kolimacji

Aby w!"czy& program "Wyrównanie", nale'y przej%& do 
Menu\Wyrównanie.
Krok 1: Skierowa% urz dzenie na #at" A i wcisn % przycisk MEAS. 
Wy&wietlenie pomiaru - wcisn % przycisk ENTER, aby 
zaakceptowa%.
Krok 2: Skierowa% urz dzenie na #at" B i wcisn % przycisk MEAS. 
Wy&wietlenie pomiaru - wcisn % przycisk ENTER, aby 
zaakceptowa%.
Skierowa% urz dzenie Sprinter na #at" A i ustawi% mniej wi"cej 3 m 
od #aty A.

Krok 3: Skierowa% urz dzenie na #at" B i wcisn % przycisk MEAS. 
Wy&wietlenie pomiaru - wcisn % przycisk ENTER, aby 
zaakceptowa%.
Krok 4: Skierowa% urz dzenie na #at" A i wcisn % przycisk MEAS. 
Wy&wietlenie pomiaru - wcisn % przycisk ENTER, aby 
zaakceptowa%.
Wy&wietlany jest nowy zmierzony elektronicznie b# d kolimacyjny. 
Aby zaakceptowa% now  korekt", nale!y wcisn % przycisk ENTER, 
w przeciwnym wypadku wcisn % ESC, aby odrzuci% wynik korekty.

 Optyczny b# d kolimacyjny mo!e zosta% skorygowany 
poprzez regulacj" siatki.

BA ~15m ~15m

BA
~3m ~27m



17Sprawdzenie i wyrównywanie Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

8.2 Poziomnica okr"g!a 8.3 Wyrównanie kolimacji optycznej / siatki

Je!eli b# d kolimacji przekracza 3 mm przy odleg#o&ci 60 m, 
kolimacja musi zosta% skorygowana.

Krok Opis

1. Wypoziomowa% urz dzenie. 

2. Obróci% urz dzenie o 180°.

3. Wy&rodkowa% p"cherzyk, je!eli znajduje si" poza 
&rodkowym okr"giem.

4. Skorygowa% po#ow" b#"du za pomoc  klucza 
sze&ciok tnego.

 Powtórzy% kroki 1 do 4 a! do chwili kiedy p"cherzyk b"dzie 
wy&rodkowany, kiedy urz dzenie jest wycelowane w 
dowolny punkt. 

r_18

1.
2.

3.

4.
Krok Opis

1. Przekr"ca% klucz sze&ciok tny a! do uzyskania warto&ci 
projektowej.

2. Sprawdzi% kolimacj".



18Komunikaty b! du Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

9. Komunikaty b! du
Nr Komunikat b! du Rozwi"zywanie problemu / przyczyny

E99 B# d systemu, nale!y skontaktowa% 
si" z serwisem!

Wyst pienie b#"du urz dzenia, pliku, wyrównywania lub ustawie$, wskutek którego urz dzenie 
dzia#a nieprawid#owo. 

E100 Bateria wyczerpana! W#o!y% now  bateri" lub na#adowany akumulatorek. 

E101 Nr punktu nie zosta# zwi"kszony! Zmiana PtNr. Maksymalny PtNr to 99999999. Ostatni znak ci gu 8 znaków numeru nie mo!e by% 
liter .

E102 Zbyt jasne! Zmniejszy% intensywno&% o&wietlenia #aty lub przys#oni% teleskop.

E103 Zbyt ciemne! O&wietli% równomiernie #at".

E104 Brak #aty! Sprawd) wycelowanie.

E105 Wprowadzona warto&% nieprawid#owa! Sprawd) wprowadzon  warto&%.

E106 Urz dzenie nie jest wypoziomowane! Wypoziomowa% urz dzenie. 

E107 Pami"% pe#na! Nale!y ustawi% pami"% wewn"trzn  jako WY(. i kontynuowa% pomiary bez zapisywania LUB 
przes#a% zapisane dane do urz dzenia zewn"trznego, a nast"pnie kontynuowa% pomiar z 
w# czon  pami"ci  wewn"trzn  po usuni"ciu wszystkich zapisanych w niej danych.

E108 B# d pliku danych! B# d pliku danych.

E109 Niski poziom na#adowania baterii! Przygotowa% transmisj" danych do urz dzenia zewn"trznego, aby móc kontynuowa% pomiary z 
w# czonym zapisem po usuni"ciu wszystkich danych zapisanych w pami"ci wewn"trznej.

E110 Element docelowy znajduje si" zbyt 
blisko!

Nale!y zmieni% po#o!enie #aty lub odsun % urz dzenie dalej.

E111 Element docelowy znajduje si" zbyt 
daleko!

Nale!y zmieni% po#o!enie #aty lub przysun % urz dzenie bli!ej.

E112 Temperatura zbyt niska! Nale!y przerwa% prac" - temperatura otoczenia znajduje si" poza zakresem dozwolonej 
temperatury roboczej urz dzenia. 



19Komunikaty obs!ugi Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

10. Komunikaty obs!ugi

E113 Temperatura zbyt wysoka! Nale!y przerwa% prac" - temperatura otoczenia znajduje si" poza zakresem dozwolonej 
temperatury roboczej urz dzenia. 

E114 Pomiar nieprawid#owy! Nale!y ponownie wykona% pomiar. Je!eli kolejny pomiar jest ponownie nieprawid#owy, nale!y 
sprawdzi% po#o!enie #aty i ustawienia #aty odwróconej, o&wietlenie #aty i &wiat#o rozproszone, 
ustawienie ogniskowej oraz wycelowanie, a tak!e czy wystarczaj ca d#ugo&% kodu paskowego 
znajduje si" w polu widzenia.

E115 B# d czujnika temperatury! Zas#oni% teleskop obiektywu r"k  i w# czy% urz dzenie. B# d komunikacji urz dzenia.

E116 B# d wyrównania! Przeprowadzi% wyrównanie zgodnie z zaleceniami, upewni% si", !e urz dzenie jest 
wypoziomowane, a #ata ustawiona dok#adnie pionowo we w#a&ciwym po#o!eniu. Warto&% 
kolimacji znajduje si" poza zakresem korekty.

E117 Zmiana H rep. niedozwolona! Nale!y przej&% do domy&lnego trybu pomiaru, wciskaj c przycisk WYSOKO'*/ODLEG(O'* i 
zmieni% wysoko&% repera w menu WPISZ H REP.

E119 (ata zablokowana D#ugo&% kodu paskowego nie jest wystarczaj ca dla wykonania pomiaru.

E120 B# d czujnika obrazu! Nale!y skontaktowa% si" z serwisem.

E121 Korekta #aty odwróconej 
niedozwolona!

Sprawd) kierunek oraz ustawienia #aty.

E123 Zmiana PtID zabroniona Opu&% pole komunikatu, wciskaj c przycisk ESC.

Nr Komunikat b! du Rozwi"zywanie problemu / przyczyny

Komunikat obs!ugi Rozwi"zywanie problemu / uwagi

Zacznij &ledzenie! Uruchomienie trybu &ledzenia.

Zako$cz &ledzenie! Zatrzymanie trybu &ledzenia.

Wstrzymaj &ledzenie! Wcisn % i przytrzyma% przycisk pomiaru przez 3 sekundy, aby ponownie uruchomi% tryb &ledzenia. 
Tryb &ledzenia zatrzymuje si" po 10 nieudanych pomiarach.



20Komunikaty obs!ugi Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Wstrzymuj" pomiar! Bie! cy proces pomiaru zostaje zatrzymany.

Transmisja danych! Przesy#anie danych z pami"ci wewn"trznej do urz dzenia zewn"trznego.

Transmisja zako$czona! System prawid#owo przes#a# dane z pami"ci wewn"trznej do urz dzenia zewn"trznego.

Brak danych w pami"ci! +adne dane nie s  zapisane w pami"ci wewn"trznej.

Usu$. Czy jeste& pewien? Komunikat wymagaj cy od u!ytkownika potwierdzenia usuwania wybranych danych (w trybie 
Przegl danie) / wszystkich danych (w trybie Usu$ wszystkie dane) zapisanych w pami"ci wewn"trznej.

Dane zosta#y usuni"te! Potwierdzenie usuni"cia z pami"ci wewn"trznej wybranych lub wszystkich danych.

Usuni"cie niemo!liwe! Wysoko&% repera i pomiar niwelacji odcinka nie mog  by% usuni"te metod  usuwania pojedynczych danych.

Zmiana H rep. Czy jeste& pewien? Komunikat wymagaj cy od u!ytkownika potwierdzenia zmiany wysoko&ci repera.

Zmiana wysoko&ci projektowej. Czy 
jeste& pewien?

Komunikat wymagaj cy od u!ytkownika potwierdzenia zmiany wysoko&ci projektowej.

Prosz" czeka%! Usuwanie danych z 
plików systemu!

Usuwanie plików tymczasowych/systemowych.

Wy# czanie! System jest wy# czany.

Ikona klepsydry Prosz" czeka%! Zadanie systemowe w trakcie wykonywania.

Cel pomiaru Wycelowa% urz dzenie na #at" i wcisn % przycisk pomiaru.

Ustawianie... Trwa ustawianie parametrów systemu.

Zmiana punktu nie kompletna! Wyj&%? Komunikat potwierdzenia wyj&cia z aplikacji podczas procesu niwelacji odcinka. Zako$czy% pomiar 
punktów bie! cego odcinka, a nast"pnie wyj&% z aplikacji. Nale!y wcisn % przycisk ENTER, aby wyj&% 
z aplikacji, lub ESC, aby powróci% do bie! cej aplikacji.

Wyj&% z aplikacji? Komunikat potwierdzenia wyj&cia z aplikacji - nale!y wcisn % przycisk ENTER, aby wyj&% z aplikacji, lub 
ESC, aby powróci% do bie! cej aplikacji.

Komunikat obs!ugi Rozwi"zywanie problemu / uwagi



21Konserwacja i transport Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

11. Konserwacja i transport
11.1 Transport
Transport w terenie
Podczas transportu urz dzenia w terenie, nale!y zawsze 
sprawdzi% poni!sze punkty
• urz dzenie powinno by% przewo!one w oryginalnym futerale 

transportowym
• lub statyw powinien by% przenoszony z nogami opartymi na 

ramieniu u!ytkownika, z urz dzeniem skierowanym ku górze.
Transport w pojazdach drogowych
Nie nale!y przewozi% urz dzenia w pojazdach drogowych bez 
futera#u, poniewa! mo!e zosta% rozregulowane z powodu uderze$ 
i drga$. Urz dzenie musi by% przewo!one w futerale 
transportowym, odpowiednio zabezpieczone.
Wysy!ka
Je!eli produkt ma by% przewo!ony kolej , drog  powietrzn  lub 
morsk , nale!y zawsze u!ywa% kompletnego, oryginalnego 
opakowania Leica Geosystems, futera#u transportowego i kartonu 
lub innych wytrzyma#ych materia#ów umo!liwiaj cych 
zabezpieczenie urz dzenia przed uderzeniami oraz drganiami.
Wysy!ka i transport baterii
Osoba odpowiedzialna za transport akumulatorów musi zapewni% 
przestrzeganie obowi zuj cych przepisów krajowych i 
mi"dzynarodowych. Przed rozpocz"ciem przewo!enia nale!y 
skontaktowa% si" z firm  transportow .
Ustawienie w terenie
Je!eli urz dzenie by#o przewo!one, nale!y sprawdzi% parametry 
ustawie$, o których mowa w niniejszej instrukcji przed 

przyst pieniem do u!ytkowania urz dzenia.
11.2 Przechowywanie
Produkt
Nale!y przestrzega% zalece$ dotycz cych przechowywania, w 
szczególno&ci je!eli w miesi cach letnich urz dzenie znajduje si" w 
samochodzie. Patrz rozdzia# "13. Dane techniczne", w którym zosta#y 
zamieszczone szczegó#owe informacje dotycz ce zakresu temperatur.
Ustawienie w terenie
Je!eli urz dzenie by#o przechowywane przed d#u!szy okres czasu, 
przed przyst pieniem do wykorzystywania produktu nale!y sprawdzi% 
prawid#owo&% ustawie$ zgodnie z zaleceniami niniejszej instrukcji.
Je!eli urz dzenie nie b"dzie u!ywane przez d#u!szy okres, nale!y 
wyj % z niego baterie alkaliczne, aby zapobiec niebezpiecze$stwu 
wycieku.
11.3 Czyszczenie i suszenie
Produkt i akcesoria
• Nale!y przedmucha% obiektyw, je!eli jest zabrudzony.
• Nie nale!y nigdy dotyka% obiektywu r"kami.
• Nale!y u!ywa% wy# cznie czystej, mi"kkiej szmatki, 

niepozostawiaj cej &ladów. W razie konieczno&ci mo!na 
nawil!y% szmatk" wod  lub czystym alkoholem.
Nie nale!y u!ywa% !adnych innych cieczy, gdy! mog  one 
spowodowa% uszkodzenie elementów wykonanych z 
materia#ów polimerowych.

Zawilgocenie produktu
Produkt, futera# transportowy, wk#adki piankowe i akcesoria nale!y 
wysuszy% w temperaturze nie wi"kszej ni! +40°C / +104°F i 
wyczy&ci%. Nie nale!y ponownie pakowa% elementów, dopóki nie 
s  ca#kowicie suche.



22Wskazówki bezpiecze(stwa Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

12. Wskazówki bezpiecze(stwa

12.1 Wst p ogólny
Opis
Wskazówki zamieszczone poni!ej powinny umo!liwi% osobie 
odpowiedzialnej za urz dzenie oraz jej u!ytkownikowi 
przewidywanie i zapobie!enie zagro!eniom zwi zanym z 
u!ytkowaniem produktu.
Osoba odpowiedzialna za urz dzenie musi upewni% si", !e 
wszyscy u!ytkownicy rozumiej  poni!sze wskazówki i &ci&le ich 
przestrzegaj .

12.2 Zastosowanie urz"dzenia
Zastosowanie dopuszczalne
• Odleg#o&% pomiaru.
• Zapis pomiarów.
• Elektroniczny i optyczny pomiar wysoko&ci do #aty.
• Optyczne odczyty wysoko&ci. 
• Optyczny pomiar odleg#o&ci z odczytami dalmierza. 
• Wymiana danych z urz dzeniami zewn"trznymi.
Zastosowanie niedopuszczalne
• Wykorzystywanie produktu bez instrukcji obs#ugi.
• Wykorzystywanie w warunkach niezgodnych z zaleceniami 

niniejszej instrukcji.
• Pomijanie elementów zabezpieczaj cych.
• Usuwanie tabliczek ostrzegawczych.
• Otwieranie urz dzenia za pomoc  jakichkolwiek narz"dzi, takich 

jak na przyk#ad &rubokr"t, chyba !e w przypadku niektórych 
funkcji jest to wyra)nie dozwolone.

• Wykonywanie modyfikacji lub przeróbek urz dzenia.
• Wykorzystywanie urz dzenia, które nie nale!y do u!ytkownika.
• Wykorzystywanie urz dzenia, które nosi wyra)ne &lady 

uszkodzenia.
• U!ytkowanie urz dzenia z akcesoriami pochodz cymi od innych 

producentów bez uzyskania wcze&niejszego zezwolenia firmy 
Leica Geosystems.

• Niezachowanie odpowiednich &rodków ostro!no&ci w miejscu 
wykonywania prac, na przyk#ad podczas wykonywania 
pomiarów na drogach.

• Kierowanie urz dzenia bezpo&rednio w stron" s#o$ca.

m OSTRZE$ENIE
Nieprawid#owe wykorzystywanie urz dzenia mo!e prowadzi% 

do obra!e$ cia#a, nieprawid#owych wyników pomiaru lub uszkodze$. 
Osoba odpowiedzialna za urz dzenie musi poinformowa% 
wszystkich u!ytkowników co do istniej cych zagro!e$ i wskazówek 
bezpiecze$stwa. Urz dzenie mo!e by% wykorzystywane wy# cznie 
przez osoby przeszkolone.

12.3 Ograniczenia wykorzystywania
Warunki otoczenia
Urz dzenie jest przeznaczone do stosowania w warunkach 
standardowych, umo!liwiaj cych sta#e zamieszkanie: nie jest 
przeznaczone do u!ycia w otoczeniu agresywnym lub wybuchowym.

m NIEBEZPIECZE#STWO
Przed rozpocz"ciem prac w miejscach niebezpiecznych, na 

przyk#ad w pobli!u instalacji elektrycznych, pracownik odpowiedzialny 
za wykorzystywanie produktu musi porozumie% si" z w#a&ciwymi 
w#adzami i zasi"gn % opinii specjalistów do spraw bezpiecze$stwa.



23Wskazówki bezpiecze(stwa Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

12.4 Zakres odpowiedzialno%ci
Producent urz"dzenia
Firma Leica Geosystems AG, CH-9435 Heerbrugg, nazywana dalej 
Leica Geosystems, zobowi zuje si" do dostarczenia produktu, 
wraz z instrukcj  obs#ugi i oryginalnymi akcesoriami, w stanie 
ca#kowicie bezpiecznym.
Producenci akcesoriów, inni ni' firma Leica Geosystems
Producenci akcesoriów inni ni! firma Leica Geosystems ponosz  
pe#n  odpowiedzialno&% w zakresie zaprojektowania, wykonania i 
zastosowania zabezpiecze$ w swoich produktach, jak równie! za 
zapewnienie bezpiecze$stwa wykorzystywania swoich akcesoriów 
w po# czeniu z produktem Leica Geosystems.
Osoba odpowiedzialna za urz"dzenie
Zakres obowi zków osoby odpowiedzialnej za urz dzenie jest 
nast"puj cy:
• Dok#adna znajomo&% wskazówek bezpiecze$stwa oraz zalece$ 

zamieszczonych w instrukcji obs#ugi.
• Dok#adna znajomo&% krajowych przepisów dotycz cych 

bezpiecze$stwa i zapobiegania wypadkom.
• Nale!y natychmiast poinformowa% firm" Leica Geosystems, je&li 

korzystanie z produktu sta#o si" niebezpieczne.

m OSTRZE$ENIE
Osoba odpowiedzialna za urz dzenie musi zapewni%, !e 

jest ono u!ytkowane zgodnie z zaleceniami instrukcji obs#ugi. 
Osoba ta jest ponadto odpowiedzialna za w#a&ciwe przeszkolenie 
wszystkich u!ytkowników produktu oraz bezpiecze$stwo podczas 
wykonywania prac.

12.5 Zagro'enia zwi"zane z u'ytkowaniem 
urz"dzenia

m OSTRZE$ENIE
Brak instrukcji obs#ugi lub nieprzestrzeganie jej zalece$ 

mo!e prowadzi% do nieprawid#owego u!ytkowania urz dzenia i 
wypadków o powa!nych konsekwencjach dla obs#ugi, 
wyposa!enia oraz otoczenia.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Wszyscy u!ytkownicy musz  przestrzega% wskazówek 
bezpiecze$stwa okre&lonych przez producenta oraz zalece$ 
wydawanych przez osob" odpowiedzialn  za urz dzenie.

m UWAGA
W przypadku, je&li urz dzenie zosta#o upuszczone na 

ziemi", by#o u!ytkowane w sposób nieprawid#owy, przerabiane, 
przechowywane przez d#u!szy okres czasu lub transportowane, 
nale!y zawsze sprawdzi%, czy wyniki pomiarów s  prawid#owe.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y co pewien czas przeprowadza% pomiary testowe i 
wprowadza% korekty okre&lone w instrukcji obs#ugi, w 
szczególno&ci je!eli produkt by# u!ytkowany w niew#a&ciwy sposób 
oraz przed i po szczególnie wa!nymi pracami pomiarowymi.

m NIEBEZPIECZE#STWO
Ze wzgl"du na niebezpiecze$stwo pora!enia pr dem 

elektrycznym, nale!y zachowa% szczególn  ostro!no&%, je&li #aty 
miernicze s  u!ywane w pobli!u instalacji elektrycznych, takich jak 
przewody lub trakcja kolejowa.



24Wskazówki bezpiecze(stwa Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Wskazówki bezpiecze(stwa:
Urz dzenie powinno znajdowa% si" w bezpiecznej odleg#o&ci od 
instalacji elektrycznych. Je!eli wykonywanie prac w pobli!u tego 
rodzaju instalacji jest konieczne, nale!y skontaktowa% si" z 
miejscowymi w#adzami i post"powa% zgodnie z ich zaleceniami.

m UWAGA
U!ywanie urz dzenia w pobli!u silnego pola 

magnetycznego (np. wytwarzanego przez transformatory, piece do 
topienia itd.) mo!e powodowa% zak#ócenia i b#"dy pomiaru.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Podczas wykonywania pomiarów w pobli!u silnego pola 
magnetycznego, nale!y sprawdzi% ich prawid#owo&%.

m UWAGA
Nale!y zachowa% szczególn  ostro!no&%, je!eli urz dzenie 

kierowane jest w stron" S#o$ca, poniewa! teleskop funkcjonuje jak 
szk#o powi"kszaj ce i mo!e spowodowa% uszkodzenie wzroku i/lub 
elementów znajduj cych si" wewn trz produktu.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nie kierowa% urz dzenia bezpo&rednio w stron" S#o$ca.

m OSTRZE$ENIE
W przypadku zastosowa$ dynamicznych, na przyk#ad 

podczas tyczenia, istnieje niebezpiecze$stwo wypadku, je&li 
u!ytkownik nie zwraca uwagi na panuj ce warunki, takie jak istnienie 
mo!liwych przeszkód, wykopów i poruszaj cych si" pojazdów.

Wskazówki bezpiecze(stwa:
Pracownik odpowiedzialny za wykorzystywanie produktu musi si" 
upewni%, !e wszyscy u!ytkownicy znaj  istniej ce zagro!enia.

m OSTRZE$ENIE
Nieodpowiednie zabezpieczenie miejsca pracy mo!e 

prowadzi% do sytuacji niebezpiecznych, na przyk#ad w przypadku 
wykonywania prac na drogach, budowach lub na terenie zak#adów 
przemys#owych.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y zawsze si" upewni%, !e miejsce prac zosta#o w#a&ciwie 
zabezpieczone. Nale!y przestrzega% przepisów dotycz cych 
bezpiecze$stwa, zapobiegania wypadkom oraz ruchu drogowego.

m OSTRZE$ENIE
W przypadku u!ywania w warunkach terenowych 

wyposa!enia komputerowego przeznaczonego do wykorzystania w 
pomieszczeniach istnieje ryzyko pora!enia pr dem elektrycznym.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y przestrzega% zalece$ producenta dotycz cych u!ytkowania 
komputera w terenie w po# czeniu z produktami firmy Leica 
Geosystems.

m UWAGA
Je!eli akcesoria u!ywane z produktem nie s  

zabezpieczone prawid#owo, a urz dzenie zosta#o poddane 
wstrz som mechanicznym, na przyk#ad w wyniku przewrócenia, 
produkt mo!e zosta% uszkodzony, istnieje ponadto ryzyko 
odniesienia obra!e$.



25Wskazówki bezpiecze(stwa Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Wskazówki bezpiecze(stwa:
Podczas ustawiania produktu, nale!y upewni% si", !e wszystkie 
akcesoria s  prawid#owo za#o!one, zamocowane i zablokowane we 
w#a&ciwym po#o!eniu.
Nie nale!y nara!a% produktu na obci !enia mechaniczne.

m UWAGA
W przypadku u!ywania pionowej #aty mierniczej podpartej 

jednostronnie zawsze istnieje niebezpiecze$stwo jej przewrócenia, na 
przyk#ad pod wp#ywem wiatru, co mo!e spowodowa% uszkodzenie 
innych urz dze$ lub odniesienie obra!e$ cia#a.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
(ata pionowa zamocowana za pomoc  kotwi nie mo!e by% 
pozostawiana bez nadzoru (obok #aty musi znajdowa% si" 
pracownik)

m OSTRZE$ENIE
Je!eli produkt jest u!ywany z akcesoriami takimi jak maszty, #aty, 

s#upki itp., istnieje ryzyko powstawania wy#adowa$ atmosferycznych.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nie nale!y u!ywa% produktu w czasie burzy.

m UWAGA
Podczas u!ytkowania produktu istnieje niebezpiecze$stwo 

przygniecenia ko$czyn lub wci gni"cia w#osów i/lub odzie!y przez 
obracaj ce si" cz"&ci.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y pozostawa% w bezpiecznej odleg#o&ci od obracaj cych si" 
cz"&ci.

m OSTRZE$ENIE
W przypadku otwarcia produktu wymienione poni!ej 

czynno&ci mog  spowodowa% pora!enie pr dem elektrycznym.
• Dotkni"cie cz"&ci pod napi"ciem
• U!ytkowanie produktu po niew#a&ciwym wykonaniu napraw.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nie nale!y otwiera% produktu. Wy# cznie pracownicy 
autoryzowanych serwisów naprawczych firmy Leica Geosystems 
s  uprawnieni do przeprowadzania napraw produktu.

m OSTRZE$ENIE
Baterie niezalecane przez firm" Leica Geosystems mog  

ulec uszkodzeniu podczas #adowania lub w przypadku ca#kowitego 
wyczerpania. Baterie mog  si" zapali% i wybuchn %.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y #adowa% i wy#adowywa% tylko akumulatory zalecane przez 
firm" Leica Geosystems.

m OSTRZE$ENIE
U!ywanie #adowarki niezalecanej przez firm" Leica 

Geosystems mo!e spowodowa% uszkodzenie akumulatorów. 
Mog  si" one zapali% lub wybuchn %.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Do #adowania akumulatorów nale!y u!ywa% wy# cznie #adowarek 
zalecanych przez firm" Leica Geosystems.

m UWAGA
Nale!y pami"ta%, !e podczas transportu lub usuwania 

akumulatorów mog  one stanowi% niebezpiecze$stwo po!aru pod 
wp#ywem czynników mechanicznych.



26Wskazówki bezpiecze(stwa Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Wskazówki bezpiecze(stwa:
Przed wys#aniem lub usuni"ciem produktu nale!y ca#kowicie 
wy#adowa% baterie, pozostawiaj c urz dzenie w# czone a! do 
chwili, kiedy b"d  ca#kowicie wyczerpane.
Osoba odpowiedzialna za transport akumulatorów musi zapewni% 
przestrzeganie obowi zuj cych przepisów krajowych i 
mi"dzynarodowych. Przed przyst pieniem do transportu lub 
wysy#ki nale!y skontaktowa% si" z miejscow  firm  transportow .

m OSTRZE$ENIE
Du!e obci !enie mechaniczne, wysoka temperatura 

otoczenia lub zanurzenie w cieczy mo!e spowodowa% wyciek, 
po!ar lub wybuch akumulatorów.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y chroni% baterie przed wstrz sami mechanicznymi i wysok  
temperatur  otoczenia. Nie upuszcza% baterii i nie zanurza% ich w 
jakiejkolwiek cieczy.

m OSTRZE$ENIE
Zwarcie ko$cówek baterii mo!e spowodowa% obra!enia 

cia#a lub wybuch po!aru, na przyk#ad je&li baterie przenoszone w 
kieszeni dotkn  bi!uterii, kluczy, papieru pokrytego warstw  
materia#u metalowego lub innych przedmiotów metalowych.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Upewni% si", !e ko$cówki baterii nie dotykaj  !adnych przedmiotów 
wykonanych z metalu.

m UWAGA
D#u!sze przechowywanie mo!e spowodowa% skrócenie 

okresu eksploatacyjnego lub uszkodzenie baterii.

Wskazówki bezpiecze(stwa:
Je!eli akumulatory przechowywane s  przez d#u!szy czas, nale!y 
od czasu do czasu je #adowa%.

m OSTRZE$ENIE
Nieprawid#owa utylizacja produktu mo!e posiada% 

nast"puj ce konsekwencje:
• Spalanie cz"&ci wykonanych z materia#ów polimerowych powoduje 

wytwarzanie si" szkodliwych dla zdrowia truj cych gazów.
• Uszkodzenie lub rozgrzanie baterii mo!e spowodowa% ich 

wybuch, a w konsekwencji zatrucie, korozj" lub 
zanieczyszczenie &rodowiska.

• Nieodpowiednia utylizacja produktu mo!e spowodowa%, !e 
b"dzie on u!ytkowany przez osoby nieuprawnione i 
nieprzestrzegaj ce obowi zuj cych przepisów, nara!aj c je na 
odniesienie powa!nych obra!e$ lub spowodowanie 
zanieczyszczenia &rodowiska.

Wskazówki bezpiecze(stwa:
Produkt nie mo!e by% wyrzucany razem ze zwyk#ymi 
odpadami domowymi.
Nale!y przeprowadzi% utylizacj" produktu zgodnie z 
przepisami obowi zuj cymi w kraju u!ytkownika.
Osoby nieuprawnione nie mog  w !aden sposób 

u!ywa% produktu.
Szczegó#owe informacje dotycz ce utylizacji produktu oraz 
post"powania z odpadami mog  zosta% pobrane ze stron 
internetowych firmy Leica Geosystems pod adresem http://
www.leica-geosystems.com/treatment lub uzyskane od 
dystrybutora produktów Leica Geosystems.



27Wskazówki bezpiecze(stwa Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

m OSTRZE$ENIE
Wy# cznie pracownicy autoryzowanych serwisów 

naprawczych firmy Leica Geosystems s  uprawnieni do 
przeprowadzania napraw produktu.

12.6 Kompatybilno%& elektromagnetyczna
Opis
Wyra!enie "Kompatybilno&% elektromagnetyczna" oznacza, !e 
urz dzenie mo!e funkcjonowa% bez zak#óce$ w otoczeniu, w którym 
jest obecne promieniowanie elektromagnetyczne oraz wyst"puj  
wy#adowania elektrostatyczne, nie powoduj c zak#óce$ 
elektromagnetycznych dla innych urz dze$.

m OSTRZE$ENIE
Wytwarzane promieniowanie elektromagnetyczne mo!e 

spowodowa% zak#ócenie pracy innych urz dze$.
Pomimo i! produkt spe#nia wszystkie obowi zuj ce przepisy i normy 
w tym zakresie, firma Leica Geosystems nie mo!e ca#kowicie 
wykluczy% mo!liwo&ci zak#ócenia pracy innych urz dze$.

m UWAGA
Istnieje ryzyko zak#ócenia pracy innych urz dze$, je!eli produkt 

jest u!ywany z akcesoriami dostarczonymi przez innych producentów, 
takimi jak komputery przeno&ne, urz dzenia komunikacji radiowej, 
niestandardowe przewody lub akumulatory zewn"trzne.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y stosowa% wy# cznie urz dzenia i akcesoria zalecane przez 
firm" Leica Geosystems. W przypadku u!ycia w po# czeniu z 
produktem, urz dzenia te powinny spe#nia% &cis#e wymogi 
okre&lone obowi zuj cymi przepisami i normami. W przypadku 

korzystania z komputerów oraz urz dze$ komunikacji radiowej 
nale!y zwróci% uwag" na informacje dotycz ce kompatybilno&ci 
elektromagnetycznej, zamieszczone w ich instrukcji obs#ugi.

m UWAGA
Zak#ócenia spowodowane promieniowaniem 

elektromagnetycznym mog  spowodowa% nieprawid#owy wynik 
pomiarów.
Pomimo, i! produkt spe#nia wszystkie obowi zuj ce przepisy i 
normy w tym zakresie, firma Leica Geosystems nie mo!e 
ca#kowicie wykluczy% mo!liwo&ci zak#ócenia jego dzia#ania przez 
inne urz dzenia wytwarzaj ce silne pole elektromagnetyczne, na 
przyk#ad nadajniki i odbiorniki radiowe lub zespo#y pr dnicowe z 
silnikiem wysokopr"!nym.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Nale!y sprawdzi% wiarygodno&% rezultatów uzyskanych w takich 
warunkach.

m OSTRZE$ENIE
Je!eli produkt jest wykorzystywany z przewodami 

pod# czonymi tylko na jednym z dwóch ko$ców, takimi jak zewn"trzne 
przewody zasilaj ce, przewody interfejsu itp., dopuszczalny poziom 
promieniowania elektromagnetycznego mo!e zosta% przekroczony i 
spowodowa% zak#ócenie pracy innych urz dze$.
Wskazówki bezpiecze(stwa:
Podczas pracy produktu, wszystkie kable po# czeniowe, 
prowadz ce na przyk#ad do akumulatora zewn"trznego lub 
komputera musz  by% przy# czone na obu ko$cach.



28Wskazówki bezpiecze(stwa Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

12.7 O%wiadczenie dotycz"ce 
kompatybilno%ci elektromagnetycznej, 
obowi"zuj"ce na terenie USA

m OSTRZE$ENIE
Urz dzenie zosta#o poddane testom i jest zgodne z 

postanowieniami dotycz cymi urz dze$ cyfrowych klasy B, 
zgodnie z wymogami rozdzia#u 15 przepisów FCC.
Okre&lone w tych przepisach warto&ci graniczne zapewniaj  
odpowiedni poziom zabezpieczenia przed szkodliwymi 
zak#óceniami w instalacjach domowych.
Urz dzenie wytwarza, wykorzystuje i mo!e emitowa% pole o 
okre&lonej cz"stotliwo&ci, wskutek czego mo!e powodowa% 
zak#ócenie komunikacji radiowej.
Nie mo!na jednak zagwarantowa%, !e w przypadku konkretnej 
instalacji nie wyst pi  !adne zak#ócenia.
Je!eli urz dzenie powoduje zak#ócenie dzia#ania odbiorników 
radiowych lub telewizyjnych, które mo!e zosta% stwierdzone 
poprzez w# czenie i wy# czenie urz dzenia, nale!y spróbowa% 
wyeliminowa% te zak#ócenia, post"puj c w sposób nast"puj cy:
• Zmieni% kierunek lub ustawienie anteny odbiorczej.
• Zwi"kszy% odleg#o&% pomi"dzy urz dzeniem a odbiornikiem.
• Pod# czy% urz dzenie do gniazdka nale! cego do innego obwodu 

elektrycznego ni! ten, do którego pod# czony jest odbiornik.
• Skontaktowa% si" ze sprzedawc  lub do&wiadczonym 

specjalist  w zakresie urz dze$ radiowo-telewizyjnych.

m OSTRZE$ENIE
Przeprowadzenie jakichkolwiek przeróbek lub modyfikacji 

produktu, które nie zosta#y wyra)nie zatwierdzone przez firm" Leica 
Geosystems, mo!e spowodowa% uniewa!nienie udzielonej 
u!ytkownikowi licencji na u!ytkowanie urz dzenia.
Oznakowanie



29Dane techniczne Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

13. Dane techniczne
Pomiar wysoko%ci Odchylenie standardowe na km przebiegu podwójnego (ISO 17123-2):

• Pomiar elektroniczny z wykorzystaniem aluminiowej #aty mierniczej Sprinter: 
• 1,0 mm (Sprinter 250M)
• 1,5 mm (Sprinter 150/150M)

• Pomiar optyczny z wykorzystaniem standardowej skali aluminiowej/#aty z cyframi: 2,5 mm
• Odchy#ka standardowa odczytu pojedynczej #aty: 0,6 mm (elektronicznie) i 1,2 mm (optycznie) z 

odleg#o&ci 30 m

Dok!adno%& pomiaru 
odleg!o%ci (odchylenie 
standardowe)

10 mm dla D<= 10 m
Odleg#o&% w m x 0,001 dla D>10 m

Zasi g Zasi"g pomiaru odleg#o&ci w przypadku pomiaru elektronicznego z wykorzystaniem standardowej 
aluminiowej #aty mierniczej: 2 m do 100 m.

Pomiar optyczny - 
minimalna odleg!o%& 
ustawienia ostro%ci

50 cm

Czas pojedynczego 
pomiaru (elektroniczny)

Standardowo 3 sekundy lub mniej w warunkach normalnego dziennego &wiat#a s#onecznego; czas 
pomiaru musi by% d#u!szy, je!eli &wiat#o jest s#absze (20 luksów).

P cherzyk Czu#o&% p"cherzyka: 10'/2 mm

Kompensator Magnetyczny kompensator uchylny z elektroniczn  kontrol  zakresu
• Zakres ostrze!enia pochylenia (elektroniczny): ± 10' 
• Zakres kompensatora (mechaniczny): ± 10' 
• Dok#adno&% ustawienia: maks. 0,8" (odchy#ka standardowa) 
• Czu#o&% pola magnetycznego: < 10" 

(odchy#ka linii celowej w poziomie przy sta#ym nat"!eniu pola magnetycznego wynosz cym 5 gaussów)



30Dane techniczne Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Port RS232* Do pod# czenia kabla RS232 do baterii zewn"trznej lub w celu wymiany danych z komputerem PC / 
no&nikiem danych.

Gniazdo dla kabla USB* Do pod# czenia kabla USB, wykorzystywanego w zakresie wymiany danych z komputerem PC.

Pojemno%& pami ci 
wewn trznej*

Pojemno&%: maksymalnie 1000 punktów.

Transmisja danych* Program: do DataLoader za po&rednictwem USB, do Leica Geo Office i HyperTerminal za 
po&rednictwem z# cza RS 232 komputera PC, wykorzystuj c aplikacj" Windows®

Zasilanie • Sprinter 150: bateria wewn"trzna
• Sprinter 150M/250M: bateria wewn"trzna i za po&rednictwem zewn"trznego portu RS 232.

Moc baterii Bateria wewn"trzna: 4 baterie AA 1,5 V; zasilanie za po&rednictwem portu RS232: 
Napi"cie znamionowe 12 V  , 
zakres napi"cia 4 - xx V  , 
kabel GEV71 do akumulatora samochodowego 12 V; pr d maks. 300 mA.

Wy%wietlacz LCD • Typ: wy&wietlacz monochromatyczny z pod&wietleniem
• Wymiary: 128 x 104 piksele

Teleskop • Powi"kszenie (optyczne): 24 x
• 'rednica obiektywu: 36 mm
• Apertura obiektywu: 2 °
• Sta#a mno!enia: 100
• Sta#a dodawania: 0

Okr"g Hz Kó#ko wygrawerowane: 
Plastikowe kó#ko poziome 360° (400 gon). Podzia#ka i cyfry skali z rozdzielczo&ci  1°(skala górna), 
rozstaw co 50 gonów (skala dolna)

Nap d boczny Przebieg i luz nap"du bocznego: sta#y, podwójny nap"d poziomy



31Dane techniczne Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

System • Pojemno&% MMI
• Pomiar / aplikacje
• Klawiatura: 5 klawiszy gumowych

Zakres temperatury • Temperatura robocza: -10°C do +50°C
• Temperatura przechowywania: -40°C do +70°C

Specyfikacje dotycz"ce 
otoczenia

• Ochrona przed dzia#aniem wody, kurzu i piasku: IP55 (IEC 60529)
• Ochrona przed dzia#aniem wilgoci: wilgotno&% maksymalna 95%, bez kondensacji. Efekty 

zawilgocenia mog  zosta% usuni"te poprzez systematyczne osuszanie produktu.

Wymiary Urz dzenie: 
• D#ugo&% (z uwzgl"dnieniem przedniej cz"&ci obudowy obiektywu i w pe#ni roz#o!onego okularu) 219 mm 
• Szeroko&% (od zewn"trznej powierzchni elementu regulacji ogniskowej do zewn"trznej kraw"dzi 

oprawki p"cherzyka) 196 mm 
• Wysoko&% (z uwzgl"dnieniem uchwytu i ca#kowicie roz#o!onej podstawy) 178 mm 
Pojemnik: 
• D#ugo&% 400 mm 
• Szeroko&% 220 mm 
• Wysoko&% 325 mm

Waga 2,55 kg (w tym 4 baterie AA)



32Gwarancja mi dzynarodowa, umowa licencyjna 
oprogramowania

Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

14. Gwarancja mi dzynarodowa, umowa 
licencyjna oprogramowania

Gwarancja mi dzynarodowa
Gwarancja mi"dzynarodowa mo!e zosta% pobrana ze stron 
internetowych firmy Leica Geosystems AG pod adresem http://
www.leica-geosystems.com/internationalwarranty lub odebrana u 
dystrybutora produktów Leica Geosystems.
Umowa licencyjna oprogramowania
Niniejszy produkt jest sprzedawany z oprogramowaniem, które jest 
zainstalowane lub dostarczone na no&niku danych b d) mo!e 
zosta% pobrane on-line po uzyskaniu autoryzacji firmy Leica 
Geosystems. Oprogramowanie jest chronione prawami autorskimi i 
pokrewnymi, a zakres jego u!ytkowania zosta# okre&lony w Umowie 
Licencyjnej Oprogramowania firmy Leica Geosystems, obejmuj cej 
mi"dzy innymi zakres licencji, gwarancj", prawa w#asno&ci 
intelektualnej, ograniczenie odpowiedzialno&ci, wy# czenie innych 
gwarancji i w#a&ciw  jurysdykcj". U!ytkownik jest zobowi zany do 
&cis#ego przestrzegania wszystkich postanowie$ Umowy 
Licencyjnej Oprogramowania firmy Leica Geosystems.
Umowa jest dostarczana razem z produktami, a ponadto mo!e zosta% 
znaleziona na stronach internetowych firmy Leica Geosystems pod 
adresem http://www.leica-geosystems.com/swlicense lub otrzymana 
od dystrybutora produktów Leica Geosystems.
U!ytkownik ma prawo instalowania i u!ytkowania oprogramowania 
wy# cznie, je&li przeczyta# i zaakceptowa% postanowienia Umowy 
Licencyjnej Oprogramowania firmy Leica Geosystems. Instalacja lub 
wykorzystywanie oprogramowania b d) jakiegokolwiek elementu 
oznacza akceptacj" warunków i postanowie$ Umowy Licencyjnej. 
Je!eli u!ytkownik nie wyra!a zgody na którekolwiek z postanowie$ 

Umowy licencyjnej, nie mo!e pobiera%, instalowa% i wykorzystywa% 
oprogramowania. U!ytkownik musi w takim przypadku zwróci% 
nieu!ywane oprogramowanie do sprzedawcy wraz z dokumentacj  
towarzysz c  i dowodem zakupu w terminie dziesi"ciu (10) dni od 
nabycia, aby otrzyma% pe#ny zwrot ceny.

15. Indeks

A

Akcesoria ................................................................................. 3

B

Bateria

Komora baterii .................................................................. 2

Wymiana baterii ............................................................... 3

BF .................................................................................. 5, 7, 13

BFFB .......................................................................... 5, 6, 7, 14

BIF ............................................................................. 4, 5, 7, 12

C

Celownik .................................................................................. 2

Cz"&ci ...................................................................................... 2

Czyszczenie i suszenie .......................................................... 21

D

DataLoader ............................................................................ 15



33Indeks Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

dH ............................................................................................ 5

D)wi"k ..................................................................................... 8

E

Elektroniczna korekta kolimacji .............................................. 16

H

H projektowa ............................................................................ 7

I

Ikony ........................................................................................ 6

Interfejs u!ytkownika ................................................................ 4

J

Jednostka ................................................................................. 8

Jezyk ........................................................................................ 8

K

Kolimacja optyczna ................................................................ 17

Komunikaty b#"du .................................................................. 18

Komunikaty obs#ugi ................................................................ 19

Kontrast .................................................................................... 8

M

Manger danych ........................................................................ 7

MENU ...................................................................................... 5

Menu ustawie$ ......................................................................... 7

N

Nr punktu (PtNr) ....................................................................... 9

O

Obs#uga .................................................................................... 9

Odwrócona #ata ........................................................................ 7

'ruba poziomowania nogi ........................................................ 2

Okular ...................................................................................... 2

Opakowanie zawiera nast"puj ce elementy

 ......................................................................................... 2

Ostrzezenie pochylenia ............................................................ 8

P

Pod&wietlenie ........................................................................... 8

Podstawa ................................................................................. 2

Pokr"t#o regulacji ogniskowej ................................................... 2

POM. ........................................................................................ 4

Pomiar czasu ......................................................................... 14

Pomiar wysoko&ci i odleg#o&ci ................................................. 9

Poziomnica okr g#a ............................................................ 2, 17

Program ................................................................................... 7

Przechowywanie .................................................................... 21



34Indeks Sprinter 150/150M/250M - 1.0.0pl

EN

JA

ZH

KO

EL

CZ

TR

SR

RU

PL

HU

Przesy#anie danych ................................................................ 15

Punkt posredni ......................................................................... 7

R

Roznica wysokosci i pomiar H ............................................... 10

RS 232 ..................................................................................... 8

S

Sprawdzenie i wyrównywanie ................................................ 16

Symbole ................................................................................... 1

Szybko&% .................................................................................. 8

T

Transport ................................................................................ 21

Tryby ........................................................................................ 5

Tryby pomiaru .......................................................................... 5

Tryby regulacji .......................................................................... 5

U

U&rednianie .............................................................................. 8

Ustawianie przyrz du

Poziomowanie .................................................................. 3

Regulacja okularu ............................................................. 3

Regulacja ostro&ci obrazu docelowego ............................ 3

Ustawienia ............................................................................... 8

W

W# czy% zasilanie ..................................................................... 3

Wpisywanie H rep. ................................................................... 7

Wpisywanie PtNr ...................................................................... 7

Wy# czanie automatyczne ....................................................... 8

Wykop-nasyp ..................................................................... 5, 11

Wy&wietlacz LCD ..................................................................... 2

Wy&wietlane symbole danych .................................................. 6

Wy&wietlane symbole pomiaru ................................................ 6

Wyrównanie siatki .................................................................. 17

Wysoko&% projektowa (Hpro) ................................................... 9

Wysoko&% repera (H Repera) .................................................. 9

Z

Zaokraglenie ............................................................................ 8

Zapis ........................................................................................ 7

Zegar ........................................................................................ 8

Zestaw znaków ........................................................................ 9

Zwi"kszenie nr punktu ............................................................. 9


